De acuerdo a la definición del artículo 2 fracción XII de la Ley de 
Disciplina Financiera de las Entidades Federativa y los Municipios y las proyecciones de 
amortización precisadas en la fracción V del Programa Financiero Estatal, esta contratación 
generará un Financiamiento Neto esperado de $903,995,021.17 (Son: Novecientos tres 
millones novecientos noventa y cinco mil veintiún pesos 17/100 M.N.). 

II. El destino que se dará a los recursos obtenidos por la celebración de las 

operaciones de deuda pública, indicando su vinculación con el Plan Estatal de Desarrollo y 
los programas a los que se encuentren relacionados. 
El Financiamiento tendrá como destino el desarrollo de las obras públicas productivas señaladas en

[...]

El Estado de Campeche, obtuvo en su evaluación de la Cuenta Pública 2024 el nivel de 
endeudamiento sostenible, lo que le permite acceder a un Techo de Financiamiento Neto para 2026 
equivalente al 15% de sus Ingresos de Libre Disposición, por lo que el importe del techo de 
financiamiento es de $2,073,092,465.25 (Son: Dos mil setenta y tres millones noventa y dos mil 
cuatrocientos sesenta y cinco pesos 25/100 M.N.). 

Evaluación de las Instituciones Calificadoras de Valores 
Para la emisión de la presente autorización, también se consideró la información pública contenida 
en los informes de calificación crediticia más recientes emitidos por instituciones calificadoras de